ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT-THCS

V/v quy định thời gian làm việc và thời

gian tổ chức tiết dạy/HĐGD tại các

trường được chọn làm địa điểm thi Hội

thi giáo viên dạy giỏi cấp thành phố

năm học 2021-2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày     tháng     năm 2022

Kính gửi: Các trường: MN, TH,  TH-THCS và THCS

Thành phố Điện Biên Phủ.

Tiếp theo các văn bản của Phòng Giáo dục- Đào tạo: số 1947/KH-PGDĐT-

THCS, ngày 10/12/2021 của Phòng Giáo dục - Đào tạo về Kế hoạch tổ chức Hội

thi giáo viên dạy giỏi cấp thành phố năm học 2021-2022; số 30/PGDĐT-THCS,

ngày 06/01/2022 V/v triệu tập cán bộ, giáo viên tham gia Hội thi giáo viên dạy

giỏi cấp thành phố năm học 2021-2022.

Để đảm bảo sự thống nhất trong từng cấp học và công bằng cho giáo viên

tham gia dự thi, Phòng Giáo dục và Đào tạo quy định thời gian làm việc và thời

gian tổ chức tiết dạy/HĐGD tại các trường được chọn làm địa điểm thi Hội thi

giáo viên dạy giỏi cấp thành phố năm học 2021-2022, cụ thể như sau:

I. Quy định thời gian tổ chức tiết dạy/HĐGD

1. Đối với cấp MN

1.1. Nhóm trẻ 24-36 tháng

 - Hoạt động thể dục sáng: Từ 5-7 phút

- Hoạt động chơi- tập có chủ định: Thời gian từ 10-15 phút

 - Hoạt động chơi - tập ngoài trời: Từ 18 -20 phút.

 - Hoạt động chơi - tập ở các khu vực chơi: 18 - 20 phút.

 - Hoạt động trò chơi mới: từ 8-10 phút.

 - Hoạt động chơi - tập buổi chiều: 50-60 phút (giám khảo dự: 18-20 phút)

1.2. Các lớp mẫu giáo

TT Hoạt động

Thời gian

Ghi

chú

MGB MGN MGL

1 Thể dục sáng 9-10 phút 10-11 phút 11-12 phút

2 Hoạt động học 20-25 phút 25- 30 phút 30-35 phút

2

3 Hoạt động chơi ngoài trời 30-40 phút 30-40 phút 30-40 phút

4
Hoạt động chơi ở các

góc
40-50 phút 40-50 phút 40-50 phút

5 Trò chơi mới 10-12 phút 12-15 phút 15-18 phút

6 Chơi, hoạt động theo ý

thích buổi chiều
70-80 phút

Giám

khảo

dự: 30-

35 phút

2. Đối với cấp TH

Buổi Tiết Thời gian Ghi chú

Sáng

1 Từ 07 giờ 30 phút  đến 08 giờ 10 phút

2 Từ 08 giờ 20 phút đến 9 giờ 00 phút

3 Từ 09 giờ 10 phút  đến 9 giờ 50 phút

4 Từ 10 giờ 00 phút  đến 10 giờ 40 phút

- Hiệu lệnh trống báo: 1 hồi  (07 giờ 15 phút);

- Kết thúc mỗi tiết đánh 1 tiếng trống, chuyển tiết 10 phút.

3. Đối với cấp THCS

Buổi Tiết Thời gian Ghi chú

Sáng

1 Từ 07 giờ 10 phút đến 07 giờ 55 phút

2 Từ 08 giờ 05 phút đến 08 giờ 50 phút

3 Từ 09 giờ 00 phút đến 09 giờ 45 phút

4 Từ 09 giờ 55 phút đến 10 giờ 40 phút

5 Từ 10 giờ 50 phút đến 10 giờ 35 phút

 Hiệu lệnh trống vào lớp 06 tiếng, hiệu lệnh trống ra 03 tiếng.

4. Thời gian làm việc buổi chiều

- Đối với cấp MN: Làm việc từ 13 giờ 45 phút đến 17 giờ

- Đối với cấp Tiểu học: Làm việc từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ

- Đối với cấp THCS: Làm việc từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ.

Phòng Giáo dục - Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường thông báo thời

gian làm việc và thời gian tổ chức tiết dạy/HĐGD tại các trường được chọn làm

3

địa điểm thi Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp thành phố năm học 2021-2022 đến

thành viên Ban giám khảo, Ban giám sát và giáo viên tham dự thi của đơn vị

biết để thực hiện.

Riêng đối với các trường được chọn làm địa điểm thi: Thông báo cho

CBQL, giáo viên, nhân viên và học sinh các lớp thực hiện nghiêm túc thời gian

tổ chức tiết dạy/HĐGD và thời gian làm việc trong các ngày diễn ra Hội thi; tạo

điều kiện cho giáo viên dự thi được làm quen học sinh tại lớp thi giảng (khi có

nhu cầu); tuyên truyền, khuyến khích học sinh hào hứng, sôi nổi tham gia,

hưởng ứng, ủng hộ các thầy giáo, cô giáo dự thi tại đơn vị.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng

các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Chuyên viên Phòng;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-01-07T15:17:07+0700

		2022-01-07T19:22:09+0700

		2022-01-07T19:22:21+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-01-07T19:22:40+0700